[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.10.2020
	№ 2609

                                                        г.Боровичи

О внесение изменений в муниципальную программу

города Боровичи «Строительство, реконструкция, капитальный

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного

значения в границах города Боровичи на 2018-2020 годы»

В соответствии с частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу города Боровичи «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах города Боровичи на 2018-2020 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 15.12.2017 № 4151:

1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет города Боровичи
	всего

	2018
	28032,10
	-
	27333,15
	55365,25

	2019
	110291,00
	-
	23685,4
	133976,40

	2020
	81479,00
	4999,774
	27971,20486
	114449,97886

	ВСЕГО
	219802,10
	4999,774
	78989,75486
	303791,62886
	»;

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная           искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте               Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель

Главы администрации района    О.В. Рыбакова
кн
Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 14.10.2020 № 2609

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта
муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.
	Проектно-изыскательские работы в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.1.
	Проектные работы по реконструкции автомобильной дороги по ул.Дзержинско-го (от ул.Коммунарной до наб. Октябрьской Революции)
	МКУ «ЦРН»
	2018-2019 годы
	1.1
	бюджет города Боровичи
	620,00
	620,00
	-

	1.1.2.
	Проектные работы по реконструкции автомобильной дороги по ул.Коммунарной (от ул. Подбельского до ул.Московской)
	МКУ «ЦРН»
	2018-2019 годы
	1.1
	бюджет города Боровичи
	1007,50
	1007,50
	-

	1.1.3.
	Проектные работы по реконструкции участков дорожной сети, включая тротуары на ул. Сушанской (от ул.Сушан-ской, д.2А до ул.С.Перовской)
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	283,63
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.4.
	Проектные работы по реконструкции участков дорожной сети, включая тротуары на ул. Подбельского (от ул.Сельс-кой до ул.Гоголя)
	МКУ «ЦРН»
	2018-2020 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	672,50
	-
	1393,00

	1.1.5.
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации (в том числе проект планировки территории с проектом межевания) на реконструкцию автомобильных дорог от съезда с моста по ул.Декабристов до перекрестка с ул.С.Перовской, по ул.С.Перовской до пересечения с ул.А.Невского, ул.А.Нев-ского до поворота на пер.Огородный города Боровичи Новгородской области
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	1782,45

	1.1.6.
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на строительство автомобильной дороги от пер.Огородного до ул.С.Перовской г.Боровичи Новгородской области
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	1704,236

	1.2.
	Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.2.1.
	Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог по ул.9 Января (от ул.Коммунарной до ул.А.Кузнецова); ул.9 Января (тротуары); ул.Л.Толстого (от ул.Коммунарной до ул.А.Кузнецова); ул.Л.Толстого (тротуары от ул.Комму-нарной до ул.А.Кузнецова); ул.Ленин-градской (от ул.Металлистов до ул.Новоселицкой);
	МКУ «ЦРН»
	2018-2019 годы
	1.1
	областной бюджет
	6122,00
	68214,60
	-

	бюджет города Боровичи
	323,00
	689,992
	-

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ул.Ленинградской (тротуары и участки дороги от ул.Металлистов до ул.Новосе-лицкой); ул.Подбельского (тротуары от ул.Коммунарной до ул.А.Кузнецова и от ул.А.Кузнецова до ул.Пушкинской); ул.Лядова; ул.Окуловская; ул.Коммунар-ной (от ул.Московской до пл.1 Мая); ул.Кропоткина-пл.Спасская-ул.Револю-ции (от ул.Ленинградской до ул.К.Либк-нехта); ул.Ленинградской (от ул.К.Либк-нехта до пл.Привокзальной), ул.Тинская; ул.Сельская; ул.Красных Командиров; ул.Чернышевского; ул.Фурманова; ул.Фадеева; ул.Бригадная; ул.Рабочая; ул.Гравийная; ул.Андреева; ул.Бородин-ская; ул.Лядова; ул.Московская; ул.Некрасовская; ул.Междуречье; ул.Свободы

	1.2.2.
	Ремонт автобусных остановок
	МКУ «ЦРН»
	2018-2019 годы
	1.1
	бюджет города Боровичи
	299,30
	300,00
	82,22

	1.2.3.
	Ремонт переездных мостов
	МКУ «ЦРН»
	2018-2020 годы
	1.1
	бюджет города Боровичи
	99,00
	-
	220,00

	1.2.4.
	Ремонт участков автомобильных дорог города Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2018-2019 годы
	1.1
	областной бюджет
	-
	11994,39693
	-

	бюджет города Боровичи
	2200,00
	632,11744
	-

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.5.
	Ремонт участка автомобильной дороги г.Боровичи по ул.Ботанической от ул.Энгельса до ул.Гоголя
	МКУ «ЦРН»
	2019 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	396,60307
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	20,88193
	-

	1.2.6.
	Иные расходы (проверка смет, испытания образцов а/б покрытий)
	МКУ «ЦРН»
	2018-2020 годы
	1.1
	бюджет города Боровичи
	247,73
	690,381
	318,27986

	1.2.7.
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Советской (от ул. Шоссейной до примыкания к мосту через р.Быстрица)
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	областной бюджет
	9457,90
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	95,535
	-
	-

	1.2.8.
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Советской (от дома № 23 по ул.Совет-ской до ул.Шоссейной)
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	областной бюджет
	12452,20
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	125,865
	-
	-

	1.2.9.
	Ремонт участков автомобильных дорог по г.Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	1499,93
	-
	-

	1.2.10.
	Ремонт тротуаров по ул.Коммунарной (от ул. Подбельского до ул.Дзержинского)
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	199,96
	-
	-

	1.2.11.
	Выполнение работ по реконструкции автомобильной дороги по ул.Коммунарной (от ул.Подбельского до ул.Московской)
	МКУ «ЦРН»
	2019 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	29685,40
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	299,908
	-

	1.2.12.
	Оплата кредиторской задолженности за выполнение работ по реконструкции автомобильной дороги по ул.Коммунарной (от ул.Подбельского до ул.Московской)
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	159,198

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.13.
	Оказание услуг по строительному контролю за выполнением работ по ремонту участков  автомобильных  дорог  города Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2019 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	762,00
	-

	1.2.14.
	Исполнение решения суда по ремонту автомобильной дороги по ул. С.Перовской
	МКУ «ЦРН»
	2019 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	1671,17
	-

	1.2.15.
	Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог: автомобильная дорога от д.Бобровик до ул.Газа, ул.Пушкинская, ул.Металлистов, ул.9 Января, ул. Окуловская, ул.Ленинградская, ул.Пушкинская – ул.Загородная, ул.Коммунарная, ул.Л.Толстого, ремонту тротуаров по ул.А.Кузнецова, ул.Подбельского, проезду Гагарина, ул.9 Января, ул.Советской, ул.С.Перовской, ул.Гоголя, ул.Гончарная
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	50000,00

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	505,10

	1.2.16.
	Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог: ул.Кооперации, ул. Коммунистическая, ул.Декабристов (от ул.А.Кузнецова до пл.Володарского), пл.Труда, ул.А.Кузнецова (от ул. Подбельского до ул.Декабристов)
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	19079,00

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	192,8

	1.2.17.
	Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения города Боровичи: ул.Транспортная, ул.В.Бианки, ул.Молодой Гвардии, ул.Шоссейная, ул.Пестовская, ул. Устюженская, ул.А.Невского, ул.Тракторная, ул. Р.Люксембург
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	5114,76844

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	269,22656

6
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.18.
	Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения города Боровичи «Дорога к дому»: ул.А.Суворова, ул. Береговая, ул. Связи, ул. С.Перовской, ул. Гоголя, ул. Калинина, ул. Порожская
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	7285,23156

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	383,47344

	1.2.19.
	Выполнение работ по строительству автомобильной дороги от пер. Огородный до ул. С.Перовской в г. Боровичи Новгородской области
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	-
	-
	-
	-

	1.2.20.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в г.Боро-вичи
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	3863,48

	1.2.21.
	Проверка смет
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	46,68

	1.2.22.
	Испытания образцов а/б покрытий
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	88,32

	1.2.23.
	Ремонт переездного моста
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	107,674

	2.
	Задача 2. Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сетей

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сетей, в том числе оплата кредиторской задолженности
	МКУ «ЦРН»
	2018-2020 годы
	1.2
	бюджет города Боровичи
	19096,22
	16841,81463
	20736,729

7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.2.
	Иные расходы, налог на имущество, судебные расходы
	МКУ «ЦРН»
	2018-2019 годы
	1.2
	бюджет города Боровичи
	62,98
	126,835
	-

	2.3.
	Ямочный ремонт дорог по г. Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.2
	бюджет города Боровичи
	500,00
	-
	-

	2.4.
	Ямочный ремонт дорог по г. Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.2
	бюджет муниципального района
	-
	-
	893,620

	2.5.
	Обследование мостов и паспортизация дорог
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.2
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	224,492

	2.6.
	Обследование проезжей части и деформационного шва путепровода по ул. Ржевской
	МКУ «ЦРН»
	2019 год
	1.2
	бюджет города Боровичи
	-
	22,8
	-

	Всего:

	55365,25
	133976,4
	114449,97886

__________________________________».